s
Produktinformation Ausgabe 10/2013
Änderung zum thermischen Motorschutz bei Frequenzumrichtern
Mit Wirkung vom 09. Mai 2013 wurden die Sicherheitsanforderungen der Norm „Power Conversion
Equipment” geändert. Davon sind auch Siemens-Frequenzumrichter betroffen.
Es liegt generell in der Verantwortung des Kunden, die Sicherheitsanforderungen zum Motorschutz
bei „Power Conversion Equipment“ zu erfüllen.
Kunden, die eine Motortemperaturauswertung mittels Motortemperatursensor realisieren, sind von
dieser Produktinformation nicht betroffen.
Kunden, die eine integrierte software-basierte Motortemperaturauswertung verwenden, sind von
dieser Produktinformation betroffen.
Folgende Produkte erfüllen die neue Anforderung zum thermischen Motorschutz:
MICROMASTER
• MICROMASTER 420 ab V1.3  Bestell-Nr. 6SE6420…
• MICROMASTER 430 ab V2.2  Bestell-Nr. 6SE6430…
• MICROMASTER 440 ab V2.2  Bestell-Nr. 6SE6440…
SIMATIC ET200
• SIMATIC ET200pro FC ab V3.15
• SIMATIC ET200pro FC-2 ab V4.7
SINAMICS G110

SIMOTION
• SIMOTION  V4,1, V4.2, V4.3
SINAMICS S120
• SINAMICS S120  CU320-2   V2.1 HFx  Bestell-Nr. 6SL3054-0CB0x-1AA0
• SINAMICS S120  CU320-2   V2.2 HFx  Bestell-Nr. 6SL3054-0CC0x-1AA0
• SINAMICS S120  CU320-2   V2.3 HFx  Bestell-Nr. 6SL3054-0CD0x-1AA0
• SINAMICS S120  CU320-2   V2.4 SP1 HFx  Bestell-Nr. 6SL3054-0CE0x-1AA0
• SINAMICS S120  CU320-2   V2.5 SP1 HFx  Bestell-Nr. 6SL3054-0CF0x-1AA0
• SINAMICS S120  CU320-2   V2.6 SP2 HFx  Bestell-Nr. 6SL3054-0CG0x-1AA0
• SINAMICS S120  CU320-2   V4.3 HFx  Bestell-Nr. 6SL3054-0ED0x-1BA0
• SINAMICS S120  CU320-2   V4.3 SP2 HFx  Bestell-Nr. 6SL3054-0TA0x-1BA0
• SINAMICS S120  CU320-2   V4.4 HFx  Bestell-Nr. 6SL3054-0EE0x-1BA0
• SINAMICS S120  CU320-2   V4.5 HFx  Bestell-Nr. 6SL3054-0EF0x-1BA0
MICROMASTER
• MICROMASTER 3   Bestell-Nr. 6SE32…
• MICROMASTER 410   Bestell-Nr. 6SE6410…
• MICROMASTER 411   Bestell-Nr. 6SE6411…
• MICROMASTER 436   Bestell-Nr. 6SE6436…
• MICROMASTER MMI / CM2   Bestell-Nr. 6SE96…
SIMOVERT
• SIMOVERT Masterdrives   Bestell-Nr. 6SE7…
SIMODRIVE